
Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 295/2023 

ev. č. NEN: N006/23/V00033938 

číslo smlouvy NK ČR: S0022/2024 

Rámcová dohoda 

o poskytování služeb podpory skenovacích zařízení digitalizační linky 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1, 110 00 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená: náměstkyní sekce Ekonomika a provoz NK ČR 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel“ nebo „Národní knihovna ČR“) 

scanservice a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 11425 

se sídlem: Náchodská 2397/23, 193 00, Praha 9 

IČO: 25648101 

DIČ: CZ25648101 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: předsedkyně představenstva člen představenstva 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele, která byla objednatelem vybrána jako 

nejvýhodnější nabídka v zadávacím řízení č. N006/23/V00033938 na veřejnou zakázku na služby s názvem



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

„Podpora skenovacích zařízení digitalizační linky“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávanou v otevřeném 

nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn a 

schopen poskytnout smluvené plnění řádně a kvalitně dle podmínek této Smlouvy. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat služby spočívající v podpoře 

skenovacích zařízení zapojených do systému Národní digitální knihovny (dále jen „NDK“), jak jsou 

popsány v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Předmětem plnění je poskytování servisní podpory skenovacích zařízení („Paušální služby“) a řešení 

požadavků objednatele na odstranění příčin nestandardních stavů při provozu skenovacích zařízení, 

v jejichž důsledku může dojít ke vzniku havárie, havarijního stavu nebo chyby („Ad-hoc služby“). 

3. Pevnými součástmi Paušálních služeb jsou: 

a) provedení kompletní profylaxe skenerů 1x za 6 měsíců; 

b) provedení kalibrace a s ní souvisejících nastavení skenerů nejméně 1x za 6 měsíců; 

c) poskytování upgrade a update SW dodaných jako součást nákupu skenerů, pokud je výrobce 

uvolní; 

d) vedení evidence zadaných požadavků a jejich řešení; 

e) garance dodržování sjednané úrovně Ad-hoc služeb. 

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené služby převzít a zaplatit za ně poskytovateli cenu za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

Il. 

Režim poskytování služeb 

1. Objednatel se zavazuje, že bude své požadavky na Paušální služby a Ad-hoc služby specifikovat 

písemnou výzvou (objednávkou) elektronicky na e-mailovou adresu 

nebude -li stranami písemně dohodnuto vkonkrétní věci jinak. Objednatel je oprávněn zadat 

požadavek také telefonicky na číslo takový požadavek je však objednatel povinen 

následně potvrdit zasláním požadavku písemnou formou elektronicky na adresu uvedenou v předchozí 

větě, a to bez zbytečného odkladu. 

2. Poskytovatel bude poskytovat Paušální služby na výzvu objednatele. Objednatel po nabytí účinnosti 

této smlouvy nejpozději do jednoho kalendářního měsíce vystaví výzvu k zahájení poskytování 

Paušálních služeb uvedených v čl. |. odst. 3 smlouvy. Výzva musí obsahovat úplný seznam skenovacích 

zařízení, pro která je poskytování Paušálních služeb požadováno. 

3. Poskytovatel zahájí plnění Paušálních služeb, tj. služeb specifikovaných v čl. |. odst. 3, nejpozději do 10 

dnů od přijetí výzvy k zahájení poskytování Paušálních služeb. První provedení Paušálních služeb 

uvedených v čl. I. odst. 3 písm. a) až c) je poskytovatel povinen poskytnout nejpozději do jednoho 

kalendářního měsíce od přijetí výzvy, přičemž poskytovatel je povinen přesný datum provedení těchto 

služeb oznámit objednateli nejméně 14 dnů předem, přitom se zavazuje vyhovět případné žádosti 

objednatele na změnu oznámeného termínu.



10. 

11. 

12. 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

Zjistí-li Poskytovatel v průběhu poskytování Paušálních služeb podle článku I., odst. 3. písm. a) a b) 

jakoukoli vadu na zařízení, jejíž odstranění přesahuje rozsah poskytování Paušálních služeb, 

Poskytovatel tuto skutečnost oznámí objednateli, který rozhodne o dalším postupu. 

Objednatel si vyhrazuje právo ukončit poskytování Paušálních služeb pro kterékoli skenovací zařízení. 

V takovém případě objednatel oznámí poskytovateli výzvu k ukončení poskytování Paušálních služeb 

nejpozději 10 dnů před požadovaným termínem ukončení poskytování. Výzva musí obsahovat přesnou 

identifikaci dotčeného skenovacího zařízení, jak je uvedena v příloze č. 1 smlouvy, tj. název zařízení a 

lokalitu, kde je provozováno. 

Poskytování Ad-hoc služeb se řídí ujednáním odst. 7 až 12 tohoto článku a termíny, jak jsou definovány 

v této smlouvě. 

Objednatel ve specifikaci požadavku na poskytnutí Ad-hoc služby vždy uvede popis nestandardního 

stavu nebo závady skenovacího zařízení, v jejichž důsledku může dojít ke vzniku havárie, havarijního 

stavu nebo chyby; resp. specifikuje obsah požadovaného plnění. 

Před započetím prací na řešení požadavku objednatele na poskytnutí Ad-hoc služby zpracuje 

poskytovatel předběžnou cenovou nabídku zahrnující veškeré předpokládané náklady na řešení Ad- 

hoc požadavku (včetně maximálního počtu hodin na řešení a ceny ND) a předá ji objednateli písemně 

prostřednictvím emailové zprávy. Poskytovatel není oprávněn zahájit práce na řešení Ad-hoc 

požadavku předtím, než objednatel předběžnou cenovou nabídku písemně (emailem) schválí. Doba na 

vyřešení Ad-hoc požadavku se prodlužuje o dobu odezvy objednatele k schválení předběžné cenové 

nabídky. 

V případě, že objednatel předběžnou cenovou nabídku odmítne, resp. neschválí, poskytovatel není 

oprávněn takový Ad-hoc požadavek řešit, resp. za Ad-hoc požadavek vyřešený bez předchozího 

prokazatelného schválení předběžné cenové nabídky ze strany objednatele nepřísluší poskytovateli 

žádná odměna. 

Zjistí-li poskytovatel při řešení Ad-hoc požadavku, že náklady na vyřešení Ad-hoc požadavku by měly 

převýšit schválenou předběžnou nabídku o více než 30 %, je povinen bez prodlení přerušit práci a 

neprodleně informovat objednatele, přičemž součástí této informace bude upravená cenová nabídka 

na řešení Ad-hoc požadavku. Objednatel je povinen do konce bezprostředně následujícího pracovního 

dne od doručení informace dle předchozí věty rozhodnout o způsobu pokračování v řešení takového 

Ad-hoc požadavku. V případě, že objednatel upravenou cenovou nabídku neschválí, uvede 

poskytovatel zařízení do původního stavu před započetím prací. 

Lhůta pro odstranění příčin nestandardního stavu nebo provozu skenovacích zařízení (lhůta počíná 

běžet okamžikem, kdy objednatel doručí poskytovateli schválení cenové nabídky) je 10 pracovních dní. 

Uvedená lhůta se nevztahuje na případy, kdy závadu nelze odstranit bez nutnosti dodávky náhradních 

dílů přímo od výrobce zařízení, nebo přímé součinnosti s těmito výrobci na místě provedení zásahu. V 

případech, kdy k odstranění závady je nutné použít náhradní díly dodané přímo od výrobce nebo zajistit 

přímou účast výrobce v místě provedení zásahu, se lhůta prodlužuje o dobu dodání náhradních dílů 

nebo dobu do příjezdu výrobce zařízení na místo provedení zásahu; o délce prodloužení rozhodne s 

konečnou platností objednatel. Poskytovatel je povinen doložit objednateli délku doby dodání dílů od 

výrobce. 

Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou k provedení plnění podle této smlouvy, a to 

vždy v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami s ohledem na charakter požadované 

součinnosti.



13. 

14. 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

Poskytovatel se zavazuje evidovat pro objednatele počet zadaných požadavků, jejich stručný obsah, 

resp. popis havárie nebo chyby na zařízeních specifikovaných v příloze této smlouvy a počet hodin 

nutně spotřebovaných k vyřešení každého zadaného požadavku. 

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude zadávat požadavky na poskytnutí Ad-hoc služby dle 

svých aktuálních potřeb, a že objednatel není během trvání této smlouvy povinen zadat poskytovateli 

ani jediný požadavek na služby dle odst. 6 a násl. tohoto článku. 

IH. 

Cena a platební podmínky 

Celková cena se skládá z ceny za poskytování Paušálních služeb a ceny za Ad-hoc služby poskytnuté na 

základě výzev (objednávek) objednatele. Celková cena plnění nesmí za dobu účinnosti smlouvy 

překročit částku 12.037.913,- Kč bez DPH. 

Cena za poskytování Paušálních služeb je stanovena paušální částkou stanovenou na jedno zařízení a 

jeden kalendářní měsíc poskytování. Ceny Paušálních služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 smlouvy. 

Měsíční odměna za poskytnuté paušální služby se vypočte jako součet paušálních částek za jednotlivá 

zařízení, pro které byla služba na základě výzvy podle čl. II. odst. 2 poskytnuta. 

V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto smlouvou se smluvní strany dohodly na cenách 

Ad-hoc služeb dle čl. |. odst. 2, které vycházejí z hodinových sazeb uvedených v cenové tabulce — příloze 

č. 3 smlouvy. Cena, kterou bude objednatel poskytovateli hradit za poskytování služeb, bude tvořena 

jako součin jednotkové ceny hodiny práce nutně spotřebované k vyřešení požadavku, jak je uvedena 

v příloze č. 3 této smlouvy a počtu hodin práce nutně spotřebované pro vyřešení požadavku. 

Odměna za poskytnutí Ad-hoc služby je definována jako cena služby vypočtená podle odst. 3 tohoto 

článku smlouvy, ke které se připočítává cena náhradních dílů nebo materiálů nutně použitých pro 

vyřešení požadavku. Cena náhradních dílů bude vycházet z obvyklé ceny náhradních dílů v daném 

místě a čase plnění, což je objednatel oprávněn ověřit. Úplný výčet dodaných náhradních dílů a 

materiálu a poskytnutých licencí, včetně specifikace množství, jednotkové i celkové ceny, je 

poskytovatel povinen zpracovat písemně jako přílohu předávacího protokolu dle čl. V. této smlouvy. 

Dojde-li při řešení požadavku k situaci podle čl. II. odst. 9, náleží poskytovateli odměna za skutečně 

provedenou práci i použité náhradní díly nebo materiál v souladu srozhodnutím objednatele 

o postupu vypořádání požadavku. 

Výše specifikovaná odměna zahrnuje poskytování služeb v dohodnutém rozsahu, je platná, 

nepřekročitelná, nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele včetně případného dopravného. 

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad — fakturu nejdříve v den podpisu předávacího 

protokolu dle čl. V. této smlouvy oprávněnou osobou objednatele.  Objednatelem podepsaný 

předávací protokol je nedílnou součástí faktury. 

Poskytovatel je povinen fakturovat odměnu za poskytnutá plnění odděleně podle lokalit umístění 

skenovacích zařízení tak, aby objednatel měl k dispozici jednoznačný přehled nákladů a mohl vést 

účetnictví za lokality v Praze odděleně od lokality v Brně. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle $ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku. 

Poskytovatel ji předkládá ve dvojím vyhotovení. Přílohou faktury bude objednatelem podepsaný 

doklad uvedený v odst. 7 tohoto článku. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané 

hodnoty musí faktura obsahovat též následující údaje:



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

a) označení dokladu jako faktura, 

b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu N006/23/V00033938 

c) denvystavení, 

d) příjemce a místo poskytnutí služeb, 

e) IČO a DIČ smluvních stran, 

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

g) počet příloh — předávacích protokolů. 

Pokud faktura nebude mít právními předpisy stanovené či smlouvou sjednané náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli na 

e-mailovou adresu Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

Změna (překročení) výše odměny dle odst. 1 tohoto článku je možná pouze tehdy, jestliže v průběhu 

realizace předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH; v takovém případě bude výše odměny 

upravena dle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Poskytovatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje, že v daňovém 

dokladu adresovaném objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za 

zdanitelné plnění dle smlouvy, svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje objednatele předem prokazatelně 

písemně informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. 

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým 

plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření smlouvy, že 

poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se poskytovatel informovat 

o tom prokazatelně písemně objednatele do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné 

rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho 

doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti 

dle věty druhé tohoto článku je poskytovatel povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokutu ve 

výši částky DPH z celkového finančního závazku objednatele dle smlouvy. 

Objednatel je oprávněn provést zajišťující úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 

poskytovatel se stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zák. o DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za 

poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy. 

IV. 

Místo a doba plnéní 

Místem plnění jsou objekty, ve kterých jsou provozována skenovací zařízení, tj. sídlo objednatele na 

adrese Praha 1, Klementinum 190, dále Centrální depozitář NK ČR na adrese Praha 10 — Hostivař, 

Sodomkova 2/1146, a dále Moravská zemská knihovna na adrese Brno, Kounicova 65a.



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

2. Místem pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy je sídlo objednatele na adrese 

Klementinum 190, Praha 1. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne nabytí účinnosti smlouvy po dobu 

48 měsíců nebo do vyčerpání celkového limitu ve výši 12.037.913,- Kč bez DPH, jak je uvedeno v či. III. 

odst. 1. 

Lhůty, termíny a místa plnění uvedené v této smlouvě mohou být upraveny dohodou smluvních stran. 

Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 OZ, $ 1765 

odst. 1 a $ 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije. 

V. 

Předání a převzetí služeb 

1. Povinnost poskytovatele poskytnout Paušální službu dle čl. |. odst. 2 smlouvy ve stanoveném rozsahu 

bude považována za splněnou provedením všech součástí, jak jsou uvedeny v čl. I. odst. 3 smlouvy. 

Provedení služeb bude potvrzeno předávacím protokolem vystaveným poskytovatelem a podepsaným 

oprávněnou osobou objednatele. Pro potvrzení provedení Paušálních služeb poskytovatel vystaví 

souhrnný předávací protokol vždy za uplynulý kalendářní měsíc poskytování. 

2. Povinnost poskytovatele poskytnout Ad-hoc službu dle čl. I. odst. 2 smlouvy ve stanoveném rozsahu 

bude považována za splněnou vyřešením předaného požadavku. Vyřešení požadavku bude potvrzeno 

předávacím protokolem vystaveným poskytovatelem a podepsaným oprávněnou osobou objednatele. 

Pro každý vyřešený požadavek musí poskytovatel vystavit samostatný předávací protokol. 

VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen respektovat provozní, bezpečnostní podmínky a požární pravidla objektů 

objednatele, ve kterých bude probíhat plnění služby. S těmito podmínkami bude poskytovatel 

seznámen před zahájením samotného plnění a odpovědný pracovník poskytovatele podepíše 

prohlášení o seznámení se s těmito pravidly. Mezi provozní podmínky patří mimo jiné zákaz pohybovat 

se po objektech v jiných než vyhrazených prostorách a mimo stanovenou dobu, přičemž vstup osob do 

objektů objednatele je možný pouze na základě předchozí registrace (po předložení osobních dokladů). 

Poskytovatel je dále povinen udržovat v navštívených nebo používaných místnostech pořádek a čistotu 

a dodržovat hygienické předpisy. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem k vystavení zákazu 

vstupu do objektu objednatele pro pracovníky poskytovatele. Tím není dotčena povinnost 

poskytovatele provádět službu dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem této smlouvy s požadavky objednatele a bere 

na vědomí, že veškerá činnost související s plněním služby musí být prováděna v souladu se zásadami 

pro bezpečnost práce a v souladu s vnitřními předpisy organizace, s nimiž byl objednatelem seznámen. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností stanovených platnými 

obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen určit hlavní oprávněnou osobu odpovědnou za plnění služby dle této smlouvy, 

která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat plánování činností a řešení případných problémů 

spojených s plněním služby. 

5. Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit 

objednatele na zjevnou nevhodnost vydaného pokynu, pokud ji zjistí. V takovém případě je



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

poskytovatel oprávněn a povinen řídit se pokynem objednatele teprve tehdy, až objednatel písemně 

potvrdí poskytovateli, že na tomto nevhodném pokynu trvá. 

6. Poskytovatel je oprávněn změnit své poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 

7. Poskytovatel odpovídá za plnění poskytnutá svými poddodavateli tak, jako by je poskytoval sám. 

VII. 

Odpovédnost za vady, odpovédnost za üjmu 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou se 

rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo kvalitě nebo byla-li při plnění služby porušena 

povinnost, jejíž plnění vyplývá z právních předpisů nebo k jejímuž plnění se poskytovatel zavázal touto 

smlouvou. 

2. Poskytovatel poskytne objednateli z poskytnutého plnění dle čl. |. odst. 2 této smlouvy záruku v délce 

6 měsíců na veškeré práce (na předmětu plnění nevzniknou defekty a bude způsobilý k obvyklému 

použití) a 12 měsíců na dodané náhradní díly. 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že v případě poskytování Paušálních služeb nebo mimozáručních Ad-hoc 

služeb na skenovacím zařízení, u kterého v době provedení služby ještě neuplynula záruka na jakost 

spojená s pořízením skenovacího zařízení, nedojde v důsledku poskytnuté služby ke ztrátě této záruky. 

4. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně (též 

emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit 

odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od písemného upozornění na vady 

tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služby podle této smlouvy, a vytknuté vady odstranit nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli veškerou újmu způsobenou jeho zmocněnci, 

zaměstnanci nebo jinými pracovníky podílejícími se na plnění služby, která objednateli vznikla 

jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu stouto smlouvou. Poskytovatel se 

zavazuje udržovat po celou dobu trvání této smlouvy platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění poskytovatele za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností třetím 

osobám, přičemž výše pojistného plnění musí činit alespoň 10 000 000,- Kč. Porušení této povinnosti 

se považuje za hrubé porušení smluvních povinností poskytovatele. V případě škodní události se 

poskytovatel zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo 

odškodnění objednatele v maximální výši. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli vzniklou škodu 

nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou. Poskytovatel se zavazuje předložit 

objednateli platnou a účinnou smlouvu do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele 

k jejímu předložení. 

6. Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci uloženou mu příslušným 

orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele, do výše uzavřeného pojistného plnění. 

7. Poskytovatel neodpovídá a není povinen uhradit objednateli žádnou takovou újmu, která vznikne na 

základě činnosti poskytovatele provedené na základě pokynu objednatele, na jehož nevhodnost 

poskytovatel předem objednatele upozornil.



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

VII. 

Smluvní pokuty a ürok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. II. ve lhůtách stanovených v příloze č. 2 

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý 

den prodlení s předáním každého jednotlivého zadaného požadavku. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. VII. odst. 4 je poskytovatel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení 

s odstraněním vady u každého jednotlivého případu. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. IX odst. 1 této smlouvy je poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 

porušení. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen poskytovateli uhradit 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem následujícím po 

marném uplynutí doby k úhradě faktury. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu k jejich úhradě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, a to 

i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost 

splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

8. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

IX. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při 

plnění této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, 

zaměstnance i jiné pracovníky poskytovatele. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se dotýkají 

změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že není v insolvenci, ani že proti němu není vedeno nalézací, insolvenční či 

jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této smlouvy 

nebo které by se mohlo dotýkat práv a povinností z této smlouvy vyplývajících. Poskytovatel dále podle 

svého nejlepšího vědomí prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy má jako daňový poplatník 

vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových, odvodových a jiných obdobných finančních 

povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí příslušného správce daní 

či poplatků a orgánů vykonávajících správu ve věcech sociálního a zdravotního pojištění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 

prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 

v úvodních ustanoveních této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak. Pokud smluvní strana, které je 

písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 

s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení 

druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je 

písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
ofthe Czech Republic 

následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti u provozovatele 

poštovních služeb. 

5. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho 

části bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno 

neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplanost či 

nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich 

částí. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou 

částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon 

nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani 

závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po 

ukončení smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu $ 2002 

odst. 1 OZ se rozumí zejména: 

a) prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. II. této smlouvy delší než 60 pracovních dnů, 

b) prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. VII. této smlouvy delší než 10 pracovních 

dnů, 

c) prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle čl. III. této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části 

předmětu smlouvy. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen 

„ZoRS“). 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo do 

vyčerpání celkového limitu plnění ve výši 12.037.913,- Kč bez DPH, a to v závislosti na tom, která 

z těchto skutečností nastane dříve. 

3. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným 

určením data, ke kterému smlouva zaniká s tím, že součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek ke dni ukončení smlouvy. 

4. Tato smlouva může být ze strany objednatele vypovězena s výpovědní dobou 2 měsíců. Výpovědní 

doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po obdržení výpovědi, včetně vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek ke dni ukončení smlouvy. 

5. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků, 

bude objednatelem uveřejněna v souladu se ZoRS.



Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

6. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

(1) originál. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou. 

8. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 OZ) na třetí 

osoby a dále zákaz postupování práv a povinností z této smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí 

osoby. 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že je dle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou 

veškerou součinnost. 

10.. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v aktuálním znění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

ana důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim 

navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

12. | Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1— Seznam skenovacích zařízení a jejich umístění 

Příloha č. 2 - Cenová tabulka paušálních služeb 

Příloha č. 3— Cenová tabulka Ad-hoc služeb 

Příloha č. 4— Seznamy oprávněných osob smluvních stran 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

  

Datum: 2024.01.26 
10:11:32 +01'00" Datu: 20240124 na 

náměstkyně sekce Ekonomika a provoz NK ČR předsedkyně představenstva scanservice a.s. 

Datum: 2024.01.23 23:41:45 +01'00' 

člen představenstva scanservice a.s. 

10



Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 1 

Seznam skenovacích zařízení a jejich umístění 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ADigitalBooks DL 3003 20120418 2012 N/A MZK, Brno 

4DigitalBooks DL 3003 20120404 2012 N/A NK, Praha - Hostivař 

ADigitalBooks DL Mini 2012030501 2012 N/A MZK, Brno 

4DigitalBooks DL Mini 2012030503 2012 N/A NK, Praha - Hostivař 

ADigitalBooks DL Mini-E 20201124 2020 N/A MZK, Brno * 

4DigitalBooks Scan2Page 2012030502 2012 N/A NK, Praha - Hostivař 

4DigitalBooks Vpage 600 Jumbo 20180516 2018 N/A NK, Praha - Hostivař 

Canon DR-X 10C ED401511 2012 N/A NK, Praha - Hostivař 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 383004 2019 N/A NK, Praha - Hostivař 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 384503 2019 N/A NK, Praha - Hostivař 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 371702 2017 N/A NK, Praha - Klementinum 

i2S SupraScanTM Quartz AO HD 320901 2012 N/A NK, Praha - Hostivar 

i2S SupraScanTM Quartz A1 HD 364501 2017 N/A NK, Praha - Hostivař 

i2S SupraScanTM Quartz A1 HD 372501 2017 N/A NK, Praha - Klementinum 

Kodak i4250, vč. A3 plochého lože 548774202, 52651572 2020 6. 12. 2025 NK, Praha - Hostivař 

Plustec OpticBook A300 527177000065 2018 N/A MZK, Brno 

Plustec OpticBook A300 527177000100 2018 N/A MZK, Brno 

Plustec OpticBook A300 527177000173 2018 N/A MZK, Brno 

Plustec OpticBook A300 527177000155 2018 N/A NK, Praha - Hostivar 

Plustec OpticBook A300 527177000164 2018 N/A NK, Praha - Hostivar 

Plustec OpticBook A300 527177000182 2018 N/A NK, Praha - Hostivar 

Suprascan quartz A1V HD/BC25 384701 2019 N/A NK, Praha - Hostivař 

Treventus-ScanRobot® 2.0 MDS SR0085 2012 N/A MZK, Brno 

Treventus-ScanRobot® 2.0 MDS SR0087 2012 N/A NK, Praha - Hostivař               

*) skener je v majetku Moravské zemské knihovny v Brně



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Cenová tabulka paušálních služeb 

Příloha č. 2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

ADigitalBooks DL 3003 20120418 15 872 761 859 

ADigitalBooks DL 3003 20120404 15 872 761 859 

ADigitalBooks DL Mini 2012030501 12 102 580 899 

ADigitalBooks DL Mini 2012030503 12 102 580 899 

ADigitalBooks DL Mini-E 20201124 12 102 580 899 

4DigitalBooks Scan2Page 2012030502 8 332 399 939 

4DigitalBooks Vpage 600 Jumbo 20180516 8 332 399 939 

Canon DR-X 10C ED401511 2 338 112 230 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 383004 3 907 187 529 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 384503 3 907 187 529 

ESCAN Open system Scanner PROFESSIONAL 371702 2 604 124 996 

i2S SupraScanTM Quartz AO HD 320901 18 117 869 625 

i2S SupraScanTM Quartz A1 HD 364501 21 209 1018 017 

i2S SupraScanTM Quartz A1 HD 372501 16 350 784 778 

Kodak i4250 vč. A3 plochého lože 548774202, 52651572 6 042 290 000 

Plustec OpticBook A300 527177000065 393 18 879 

Plustec OpticBook A300 527177000100 393 18 879 

Plustec OpticBook A300 527177000173 393 18 879 

Plustec OpticBook A300 527177000155 393 18 879 

Plustec OpticBook A300 527177000164 393 18 879 

Plustec OpticBook A300 527177000182 393 18 879 

Suprascan quartz A1V HD/BC25 384701 19 443 933 242 

Treventus-ScanRobot® 2.0 MDS SROO85 2 900 139 200 

Treventus-ScanRobot? 2.0 MDS SR0087 2 900 139 200 

Celkem za všechna zařízení 186 790 8965913 
  

*) cenou se rozumí maximální celková cena všech provedených prací a všech ostatních plnění souvisejících s 

poskytnutím paušálních služeb 

 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č.3 

Cenová tabulka Ad-hoc služeb 

  

     3.200,- Kč 
  

20 
  

64.000,- Kč 
  

960 
  

3.072.000,- Kč   
  

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH. 

Počet hodin je pouze odhad, není pro objednatele závazný. 

13



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Príloha č. 4 

Seznamy oprávnéných osob smluvních stran 

1. Objednatel 

  

technické véci 

 

požadavky a akceptace plnění, 
ves 

predavaci protokoly       
  

2. Poskytovatel 

  

smluvní věci 

technické véci   

14


		2024-01-23T23:41:45+0100
	Ing. Milan Zajíček


		2024-01-24T11:35:06+0100
	Renata Telínová


		2024-01-26T10:11:32+0100
	Ing. Daniela Blažková




